
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

SETTORE FINANZIARIO DETERMINAZIONE N.  73  DEL  13. 12.2011 
 
 
 
OGGETTO 
 
 

 
Liquidazione compenso al Revisore dei conti dell’Unione “Valle del Sosio”, Dott. 
Giuseppe Maniscalco, per l’anno 2011. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso che con deliberazione dell’Assemblea n. 04 del 29/04/2009, immediatamente 
esecutiva, è stato eletto Revisore dei conti dell’Unione dei Comuni “Valle del Sosio”, il Dott. 
Giuseppe Maniscalco; 
 

Considerato altresì, che con la stessa deliberazione innanzi citata è stato stabilito il 
compenso annuo da corrispondere al Revisore dei conti dell’Unione, ammontante a € 5.900,00, 
oltre IVA, CPA e rimborso indennità di trasferta; 
 

Vista la fattura n. 11/2011 del 10.12.2011, assunta al ns prot. in data 13.12.2011 al n. 504, 
presentata dal Revisore dei conti Dott. Giuseppe Maniscalco; 
 

Ritenuto dover liquidare la somma di € 5.900,00, per compenso oltre IVA e CPA, al 
Revisore dei conti dell’Unione per l’anno 2011; 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi della L. 129/98 e s.m.i.; 

 
Visti: 

• l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
• la L. 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• il D.Lgs. 267/2000, parte II – Ordinamento Finanziario e Contabile;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare in favore del Revisore dei conti Dott. Giuseppe Maniscalco, la somma di € 

7.424,56, per compenso e CPA per l’anno 2011, mediante accreditamento della stessa sul c/c 
postale avente le seguenti coordinate IBAN: IT 84 I 07601 04600 000030308902; 

 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

 
********** 



2. Di imputare la superiore somma all’intervento 1.01.01.03 cap. 7 del bilancio di previsione 2011, 
“Compenso per il servizio di Revisore dei conti”, che presenta uno stanziamento di € 8.000,00 
in atto interamente disponibile. 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario 
        F.to Rag. A. G. Catalanotto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
(Impegno N. 117/2011) 
 
                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                       F.to Rag. A.G. Catalanotto  
 



 
In data………………………….copia della presente determinazione viene trasmessa a : 

• Presidente; 
• Segretario dell’unione; 
• Settore Finanziario. 

 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il 13/12/2011  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
                                                   Il Messo 
                                          _________________                              
 

Defissa dall’Albo Pretorio il 27/12/2011 
                                            
                                                   Il Messo 
                                          ________________ 

 

 
 
 


